Irak, Dicle ve Fırat nehirlerinin aktığı verimli topraklara sahip olması bakımından tarih boyunca ve XX. yüzyılda da zengin petrol yataklarının bulunması nedeniyle hep güçlü devletlerin iştahını kabartan bir yer olmuş, olmaya da devam etmektedir.

İslam'dan önce Sasâni'lerin elinde bulunan bölge, 22/642 yılında Hz. Ömer döneminde Müslüman Araplar tarafından fethedilmiştir. Emevilerden sonra özellikle Abbasiler döneminde Bağdat'ın başkent olmasıyla, önemi bir kat daha artmıştır. Sonraki dönemlerde Selçukluların ve 1534 yılından I. Dünya Savaşına kadar da Osmanlıların yönetimi altında kalmıştır.

Bu durumda on altı geleneksel bahirden *tef’ilesi* aynı olan yani bir *tef’ilenin* tekrarından oluşan sadece yedi bahir²³ kullanılabilirdi.²⁴ Ancak bazı şairler bu kuralları da katı görerek benimsememiş kendilerine göre *tef’ile* düzenleri icat etme yönüne gitmişlerdir. Bunların başında da Bedr Şâkir es-Seyyâb gelmektedir.²⁵ el-Halîl b. Ahmed (175/791)’in koyduğu arûz sisteminin terk edilmesi gerekçesiyle, bu tarzın Arap şiiriyle ilgisi bulunmadığı ileri sürülmüş ve bu girişime sıcak bakmayanlar da olmuştur.²⁶

³⁹ Kâfiyenin bir parçası olan *Revî*, kasidenin üzerine kurulduğu harftir. Kaside ona nispet edilir. Mesela “*ra*”lı kaside, “*dal*”lı kaside denir. Her beytin sonunda bulunur. Bkz. et-Tebrîzî, el-Hatîb, *el-Vâfi fi'l-Arudi ve'l-Kavâfi*, (tah. Fahrüddin Kabbâve), Dâru'l-Fikr, Dimâşk, 2007, s. 199-200.

es-Suyûtî (911/1505) fesâhatin güzelliğinden olan tekrarı, te'kidten daha belîğ⁴⁰ görür. İşte şair de bu bağlamda, şiire adını veren (مطر)/yağmur kelimesini, değişik maktalarda asıl anlamının dışında *veren, hibe eden, işgalci, gözyaşı, hüznün kaynağı, insanın emeli ve gülümsemesi* gibi farklı anlamlarda tekrarlamıştır.

- _____, *Eski Arap Şiiri*, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Matbaası, İstanbul, 1973.
- Er, Rahmi, *Çağdaş Arap Edebiyatı Seçkisi(şiiir-öykü)*, TC. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Ankara, 2004.
- Fadl Hasen Abbas, *el-Belâğa Funûnuhâ ve Efnânuhâ*, Dâru'l-Fukân, Amman, 2007.
- el-Hafâcî, Saîd b. Sinân (466/1073), *Sirru'l-Fesâha*, Mektebetu'l-Hâncî, Kahire, 1994.
- Hannâ el-Fâhûrî, *el-Câmi' fi Târîhi'l- Edebi'l-Arabî*, Daru'l-Cîl, Beyrut, 1986.
- el-Hâşimî, *Cevâhiru'l-Belâğa*, Dâru İhyâi't-Türâsî'l- Arabî, Beyrut, ts.
- Hilâl Nâcî, "Bedr Şâkir es-Seyyâb" *Mu'cemu'l- Bâbtîn*, Kuveyt, 1998.
- İbn Hişâm, Cemâluddîn Abdullah, *Şerhu Şuzûri'z-Zeheb*, (tah. Berakât Yusuf) Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1994.
- İbn Manzûr, Cemâluddîn Muhammed b. Mükerrrem (711/1311), *Lisânu'l-Arab*, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1994.
- İbn Reşîk el-Kayravânî Ebû Ali el-Hasen(456/1063), *el-Umdetü fi Mehâsini'ş-Şi'ri ve Âdâbihi*, (tah. Muhammed Hasen Karkazân), Matbaatu'l-Kâtibi'l-Arabî, Dimaşk, 1994.
- Jacob M. Landau, *Modern Arap Edebiyatı Tarihi (20.Yüzyıl)*, (çev. Bedrettin Aytaç), T.C. Kültür Bakanlığı Yayınları, 2002.
- Karabela, Nevin, *Arap Dilinde Lâm Edatı ve İşlevleri*, Aktif Yayınevi, Ankara, 2006.
- el-Kazvînî, el-Hatîb Muhammed b. Abdîrrahman (739/1338), *et-Telhis fi ulûmi'l-Belâğa*, , (tah. Abdulhamîd Hendâvî), Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut, 1997.

- Kılıç Hulûsi-Kâzım Yetiş, “Cinâs” *DİA*, Diyanet Vakfı Yayınları, İstanbul, 1993
- M. Hartmann, “Irak” *İslam Ansiklopedisi*, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul, 1987.
- Mahmud Kerâkibi, “İstismâru’l-Lisâniyyât fi Kıraati’n-Nassi’ş-Şi’ri”, (www.angelfire.com/tx4/lisan/texts/sayab.doc)
- Marion Farouk Sluglett- Peter Sluglett “Irak Son Dönem” *DİA*, Diyanet Vakfı Yayınları, İstanbul, 1999.
- Murâdî, el-Hasen b. el-Kâsım, (749/1348) *el-Cenâ’-Dâni fi Hurûfi’il-Meânî*, (tah. Fahru’d-Din Kabâve ve Muhammed Nedim Fâdıl), Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut, 1992.
- Nâzik el-Melâike, *Kadâyâ’ş-Şi’ri’l-Muâsır*, Dâru’l-İlmi li’l-Melâyîn. Beyrut, 1989.
- Nâyif el-Aclûnî, ““el-Ardu’l-Yebâb” ve “Enşûdetu’l-Matar” Meâ’limu Bârizetun fi Tarîki’l-Hadâseti”, *Mecelletu Ehbâsi’l-Yermûk*, Cilt: XIV, Sayı: 1, İrbid/Ürdün, 1996.
- Râdî Sadûk, *Mevsûatu Alâmi’ş-Şi’ri’l-Arabiyyi’l-Hadîs*, ed-Dâru’s-Suûdiyyetu li’t-Tibâat ve’n-Neşr, ed-Dammâm, 2000.
- Recâ en-Nekkâş, *Udebâu Muâsirûn*, Dâru’l-Hilâl, Mısır, ts.
- es-Sekkâkî, Ebû Yakub Yusuf b. Ebî Bekr Muhammed b. Ali (626/1229), *Miftâhu’l-Ulûm*, (tah. Abdulhamid Hendâvî), Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut, 2000.
- es-Suyûtî, Celâluddin(911/1505), *el-İtkân fi Ulûmi’l-Kur’ân*, Kahire, 1306.
- Şevki Dayf, *Dirâsâtun fi’ş-Şi’ri’l-Arabiyyi’l-Muâsır*, Dâru’l-Mârif, Kahire, 1959.
- Şirin, Veli, *Tarih Yazıları*, Uyanış Yayınevi, İstanbul, 2010.
- Tacettin Uzun ve Arkadaşları, *Anlatımlı Belâğat*, Sebat Ofset, Konya, 2012.
- et-Teftazânî, Sa’duddin (797/1395), *Muhtasaru’l-Meânî*, Salâh Bilici Kitapevi’nin Ofseti, İstanbul, 1304.
- Tahiru’l-Mevlevî, *Edebiyât Lügati*, Enderun, İstanbul, 1973.
- et-Tebrîzî, el-Hatîb *el-Vâfi fi’l-Arudi ve’l-Kavâfi*, tah. Fahrüddîn Kabbâve, Dâru’l-Fikr, Dimaşk, 2007.
- Unşûdetu’l-Matar,
(<http://www.eoman.almdares.net/up/27008/1171818719.doc>),
- William L.